
13. Ansøgning om tilskud til Fra gaden til vandet fra Natteravnene (2010-20240)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge en af de to indstillinger fra fagudvalgene, enten 1.
indstilling fra Social- og Sundhedsudvalget om støtte på 10.000 kr. eller indstilling 
fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget om et afslag på støtte til Fra gaden til 
Vandet

Problemstilling

Natteravnene i Brønshøj-Husum søger om 55.000 kr. til projektet ’Fra gaden til vandet med 
natteravnene’.

Natteravnene har nu været på gaden i bydelen i et lille års tid, og de får generelt en positiv 
modtagelse fra de unge i bydelen, der også giver udtryk for at Natteravnenes tilstedeværelse gør dem 
trygge. Imidlertid er der en gruppe drenge i Voldparken (10-15 stykker i alderen 14-17 år), som føler 
sig truet af Natteravnenes tilstedeværelse. Det er disse drenge som nærværende projekt henvender 
sig til, da Natteravnene gerne vil gøre en ekstra indsats for at få et godt forhold til disse drenge. 

I samarbejde med områdets opsøgende gadeplansarbejdere og Børnefamilietemaet Hard Works 
medarbejder planlægger Natteravnene en dykkertur for disse drenge med det formål:

at opbygge en relation mellem gruppen og Natteravnene1.
at give drengene en oplevelse, der styrker deres fællesskab og individuelle selvværd2.
at gøre drengene til rollemodeller og bindeled til de øvrige børn i Voldparken3.
at igangsætte videndeling og samarbejdsrelation mellem Natteravnene og de professionelle, 4.
der arbejder med børn og unge i bydelen. 

Drengene vil blive undervist i teori og udstyr, og de skal aflægge en svømmeprøve. Derefter skal de 
til Kattegatcentret for at dykke i centrets store akvarium. Journalister fra de to lokale aviser, samt 
2700news vil følge og formidle projektet. Der er ligeledes mulighed for, at drengene kan indgå i 
arbejdet med at producere filmen fra 2700news.    

Projektet er medfinansieret via frivillig arbejdskraft fra Natteravnene. Desuden lægger 
gadeplansarbejderne og kontaktpersonen fra Hard Work arbejdstimer i projektet via Københavns 
Kommune. Det ansøgte beløb skal anvendes til undervisning (6.000 kr.), svømmehalgebyrer (3.000 
kr.), benzin (5.000 kr.), færgebilletter (5.000 kr.), forplejning (8.000 kr.), prøvedyk (20.000 kr.), 
dokumentation (7.000 kr.), diverse (1000 kr.).   

Projektet henvender sig til den nævnte drengegruppe. Det afholdes i maj 2010, fordelt over fire dage 
i Tingbjerg Svømmehal og Kattegatcentret. 

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritid- og Idrætsudvalget (BUFI) og Social- og 
Sundhedsudvalget (SOSU). 



BUFI indstiller til afslag, da dette relationsarbejde varetages af en lang række professionelle aktører, 
som har fokus på denne gruppe. Projektet burde derfor udvikles i samarbejde med disse 
professionelle aktører og herefter afklares, hvem der skal finansiere indsatsen. Et samt samarbejde 
vurderes at kunne sikre den social-pædagogiske indsats også på længere sigt. 

SOSU indstiller, at der bevilges 10.000 kr. til første fase: rekruttering, undervisning, 
svømmehalsgebyrer. Udgifterne til ekskursioner og prøvedyk kan ansøges på et senere tidspunkt. 
SOSU mener for så vidt, at ideen om en samlende aktivitet er god og støtteværdig. Der er dog i 
udvalget betænkelighed dels ift. det lille antal deltagere set i relation til den samlede udgift og dels ift. 
hvorvidt projektet kan gennemføres indenfor de angivne rammer. Envidere forekommer det SOSU 
usikkert og ugennemarbejdet, f.eks. hvad angår hvor mange/hvem der kan/vil deltage og 
gennemføre. 

Løsning

Lokaludvalget beslutter at følge indstilling fra enten BUFI eller SOSU. Begrundelsen for at give helt 
eller delvist afslag er, at det er et relativt dyrt projekt til en meget lille og snæver målgruppe. 
Derudover savnes mere overbevisende research af, dels om målgruppen vil være motiveret for et 
sådant projekt (kan de svømme, vil de kunne gennemføre) samt dels om projektet rent social-
pædagogisk er en god og langsigtet metode. En idé til Natteravnene kunne derudover være at ansøge 
om et mere bredspektret ”out-reach” projekt i bydelen.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 1.686.495 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 25.02.2010

Der gives afslag på ansøgningen. Begrundelsen er, at relationsarbejdet til de unge varetages af en 
lang række professionelle aktører, som har fokus på denne gruppe. Projektet burde derfor i højere 
grad udvikles i samarbejde med disse professionelle aktører og herefter afklares, hvem der skal 
finansiere indsatsen. Et sådant samarbejde vurderes at kunne sikre den social-pædagogiske indsats 



også på længere sigt. 




